
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/12059
Del : 28/12/2012
Esecutivo da: 28/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Flussi 

documentali
Direzione Segreteria generale affari 
istituzionali

OGGETTO: 

IMPIANTO AUTOMATIZZATO DI ARCHIVIAZIONE ATTI VIA DEL PONTE A GREVE - 
ASSISTENZA TECNICA ANNO 2013

     

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Vista  la  deliberazione  C.C.  n.  24  del  15.5.2012  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
previsione 2012, il Bilancio triennale 2012/2014 e la Relazione previsionale/programmatica;

Vista la deliberazione G.C. n. 285 dell’11.8.2012 con la quale è stato approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2012;

Visto  il  provvedimento dirigenziale  n.  2012/DD/03657 del  31/3/2012     con il  quale  il  Direttore 
dell’Ufficio Segreteria Generale e Affari Istituzionali ha affidato e delegato ai responsabili P.O. i compiti, le 
risorse umane e l’adozione di atti e provvedimenti;

Considerata  la  necessita  di  procedere per  l’anno 2013 al  rinnovo del servizio  di  assistenza tecnica 
dell’impianto automatizzato di archiviazione documenti di via del Ponte a Greve;

Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio di cui sopra, ai sensi dell’art. 125, comma 11,  del 
D.Lgs.vo n. 163/06 e successive modificazioni, alla ditta ARCHIVI S.p.a.  – Via Aldo  Moro, 40 – 59100 Prato 
(cod.  beneficiario  46838),  che  ha  acquisito  dalla  Archivi  Robotica  S.p.A.,  in  liquidazione,   i  diritti  di 
sfruttamento del brevetto che permette la costruzione e la vendita di impianti automatizzati  di archiviazione  
come quello a suo tempo acquistato ed in uso presso i locali di Ponte a Greve,  per un  importo di € 7.865,00 
(compreso IVA);

 pag. 1



       Preso atto che il presente provvedimento è escluso dalle indicazioni di cui all’art. 26, comma 3, della 
Legge 23/12/1999 n. 488 e successive modificazioni, non avendo CONSIP Spa convenzioni attive per beni o 
servizi comparabili con quelli in oggetto e che il contratto sarà comunque sottoposto a condizione risolutiva 
nel caso di intervenuta disponibilità di convenzioni Consip che prevedano condizioni di maggior vantaggio 
economico;

Acquisito il  Durc, Documento Unico di Regolarità Contributiva,  attestante l’assolvimento da parte 
dell’impresa degli obblighi legislativi e contrattuali nei confronti di Inps e Inail;

Acquisito presso l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice identificativo di gara ai fini  
della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010 CIG Z36076A2D9

Visto l’art. 183 del D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto dell’Ente;

      Visto il vigente regolamento sull’attività contrattuale;

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione;

Visto il D.Lgs 12/4/2006, n.163

Accertata  la regolarità tecnica del presente provvedimento

DETERMINA

- di affidare, per i motivi espressi in narrativa, il servizio di assistenza tecnica e manutenzione per l’anno  
2013 dell’impianto automatizzato di archiviazione documenti di Via del Ponte a Greve alla ARCHIVI  S.p.A. – 
Via Aldo Moro, 40 – 59100 Prato (cod. beneficiario 46838)

-  di impegnare la somma di € 7.865,00 (compresa IVA) sul Bilancio 2013 al capitolo n. 910  “Prestazioni di  
servizi per l’Ufficio Segreteria Generale e Affari istituzionali”. 

Firenze, lì 28/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Maria Marzi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 28/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

 pag. 2



ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Contratto di assistenza tecnica anno 2013 per impianto automatizzato Via del Ponte a Greve 
Archivi Sp.a.

 pag. 3


